

Høringssvar fra Sundhedsplejen vedr. Sundhedspolitik

Høringssvar fra Sundhedsplejen er lavet på baggrund af opsamling fra drøftelse på ekstraordinært Lokal MED møde den 13. september 2021.

Sundhedsplejen anerkender, at der er behov for en overordnet sundhedspolitik, der sætter rammerne for at vi sammen skaber en kultur, hvor de sunde valg bliver de lette valg.

Vi er positive over for visionerne i Sundhedspolitikken, og vi ser det som vigtigt, at sundhedspolitikken har en rød tråd ind i det 4. pejlemærke i Børne- og Ungepolitikken; Sundhed: fysisk og mentalt. Sundhedsplejen er enige i, at vi har nogle målgrupper inden for børne-/ungeområdet, som vi skal have et ekstra fokus på. I sundhedspolitikken er der bl.a. nævnt overvægt, selvskade og ensomhed og angst.

Sundhedsplejen har følgende opmærksomhedspunkter:

- Sundhedspolitikken indeholder overordnede visioner og målsætninger på børne- ungeområdet. Vi henstiller til, at det er områderne selv, der definerer indsatsområder og målsætninger, med en opmærksomhed på at målsætningerne skal indeholde realistiske mål, der er målbare og opnåelige, så der er mulighed for at opnå succes.
- For at opnå målsætningerne kræver det et bredt tværfagligt samarbejde på børne- ungeområdet. Og det er derfor vigtigt, at sundhedspolitikken kan ses i sammenhæng med andre gældende politikker for områderne. Vi opfordrer til, at de lokale handleplaner, som fagområderne udarbejder i forlængelse af sundhedspolitikken bliver grundlaget for en tværfaglig fælles drøftelse, hvor fagområderne i fællesskab bakker op om en kultur, hvor "det sunde valg bliver det lette valg".
- Sundhedsplejen henstiller til handleforslag/vejledninger, hvor der er opmærksomhed på et behov for bredt samarbejde og enighed om at det sunde valg bl.a. også skal følge SST's overordnede anbefalinger og vejledninger inden for udvalgte områder og visioner.
- Sundhedsplejen opfordrer til at fokusområdet 'fysisk aktiv' omformuleres til 'fysisk sundhed' da det rammer bredere.

Med venlig hilsen

Sundhedsplejen

Leder: Malene Panduro Christensen

AMR: Hanne Nielsen

Medarbejder repræsentant: Eva Lillelund Ross

TR: Rikke Haugsted Christensen